
【1月30日】ガイスマ通信　2014.1.30日号
(2014/01/31 金曜日 10:14:26 JST) -  投稿者 webmaster - 最終更新日 (2014/01/31 金曜日 10:20:04 JST) 

? ガイスマ通信2014．1.30日号????????????????????????????????????? 幹事長　伊東えりか? 1．堀口先生より、リーガ中央市場でのフラッシュモブ動画ご紹介2．練習

報告3．次回練習日と練習内容? 皆様? いつもお世話になっております、伊東えりかです。流行り物に弱いことを自負しております伊東ですが、先日ついに「インフルもど

き」に倒れてしまいました。現在、インフルエンザやノロウイルスが猛威を振るっておりますが、その陰で「インフルもどき」「ノロもどき」も大流行しているそうです

。症状の大差はないのに、厄介なのは、「インフルエンザ」の&ldquo;お墨付き&rdquo;がいただけないので、ただの風邪扱いになってしまうところです。せっかく流行に

乗るのだったら、ブランドもののインフルエンザにかかりたかった&hellip;と悔しい思いでおりますが、皆様はどうぞご体調を崩されませんよう、手洗いうがいを是非徹

底していただきたく存じます。十分な栄養と休養も、もちろん大切です。蓄えたエネルギーは、ガイスマで健康に発散致しましょう！? 1．堀口先生より、リーガ中央市場

でのフラッシュモブ動画ご紹介? 堀口先生より、以下のメールが届きました。(以下引用)『ガイスマの皆様　　リーガは2014年にEUの文化首都になっています。年間を通

じて様々な文化行事が行われますが、幕開けのイベントの一つになったのが、中央市場の魚パビリオンでの合唱曲「Riga dimd」のフラッシュモブです。日本でも近年話題

になっているフラッシュモブは、公共の場での歌や踊りなどの予告なしのパフォーマンスです。今回は国内有数の合唱団「Kamer...」がパビリオンのあちこちに変装して

散らばり、お客さんを驚かせ、なおかつ巻き込みました。「Riga dimd」は、ガイスマでも今週練習したばかりの曲ですね。映像はこちらでご覧になれます』。http://

vimeo.com/84567202? ※個人的な感想で恐縮ですが、これはインパクトのある動画だと思います。音楽を楽しむ、フラッシュモブを楽しむという点でもインパクトがあり

ますが、リーガの「今」を克明に記録した映像資料であるとも言えます。「Riga dimd」は「リーガが鳴っている」という意味ですが、遠く離れた日本にいる私たちにはそ

の残響しか聞くことはできません。しかし、その残響がもたらしてくれるものは、時に音源よりも豊かで、真摯で、リアルです。リンク先のアドレスをクリックするだけ

で、安全に簡単に動画をお楽しみいただけます。ぜひ、ご覧ください（伊東）。? 2．練習報告? 注)お休みしてしまった伊東の代わりに、複数の方が練習報告をしてくだ

さいました。この場をお借りして御礼申し上げます。以下は、報告をお寄せくださった方々のまとめを、僭越ながら伊東が行い、配信させていただくものです。練習した

曲・Dievs, sveti Latviju!(国歌)・Riga dimd・Kas ir sis berns?(Put, vejiniは練習を見送ったようです)? 今回は堀口先生がお越しになったので、Kas ir～の発音指

導を初めてつけていただけたようです。和気藹々とした雰囲気だったようですね。また、アルトに谷川さんがお見えになったそうです。お久しぶりだったそうですが、お

時間のあるときに来ていただけるのがガイスマのいいところのひとつだと考えております。次回も一緒にハーモニーを作れたらとても嬉しいです！? 3．次回練習日と練習

内容? 【ご注意ください】? 先日の臨時ガイスマ通信でもお伝えしましたが、2月の練習日が変更になっております。2月練習日　3日、24日? 先生と浄風寺のご都合で、3

日・ 24日以外の月曜日に練習することができません。皆様にはお手数をおかけ致しますが、何とぞよろしくお願い致します。なお、3月の練習日は第2・4月曜日となって

おります。3月練習日　10日、24日? また、次回の練習曲は、既にお伝えしておりますが、Gaismas Pilsが練習に加わる可能性がありますので、以下の楽譜をお持ちいただ

けたらと思います。・Dievs, sveti Latviju!(ラトビア国歌)・Riga dimd・Put, vejini・Kas ir sis berns?・夏の祭典の楽譜? 以上です。次回皆様にお目にかかれます

のを楽しみにしております。? ?

http://jlv-musica.net/latnews - jlv-musica.net Powered by Joomla!じゃぱん 作成: 2024/05/19 PM 21:49
ページ 1/1


